
“2024 - 30 años de la consagración constitucional de la autonomía y
75 aniversario de la gratuidad universitaria en Argentina”

JUNTA ELECTORAL – UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO

RESOLUCIÓN JE N° 002/2024

Viedma, 16 de octubre de 2024.

VISTO, los Expedientes Nº 1270/2024, 1271/2024 y 1269/2024 del registro

de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, el Estatuto Universitario, las

Resoluciones CSPyGE N° 044/2018, Nº 006/2023 y 0003/2024, las Resoluciones

Rectorales N° 0827/2024, N° 0828/2024, Nº 0829/2024 y Nº 0830/2024, la

Resolución JE N° 001/2024, y

CONSIDERANDO

Que, por Resoluciones del CSPyGE N° 0003/2024 y Rectoral Nº 0827/2024,

se designó a la Junta Electoral de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO.

Que, por Resolución Rectoral N° 828/2023 se convocó a elecciones para la

cobertura de cargos de Director/a de Carrera y para la conformación de Consejos

Asesores de Carrera de la Sede Alto Valle - Valle Medio (AVVM), y se fijó el

correspondiente Cronograma Electoral.

Que, por Resolución Rectoral N° 829/2023, se convocó a elecciones para la

cobertura de cargos de Director/a de Carrera y para la conformación de Consejos

Asesores de Carrera de la Sede Andina (AND), y se fijó el correspondiente

Cronograma Electoral.

Que, por Resolución Rectoral N° 830/2023, se convocó a elecciones para la

cobertura de cargos de Director/a de Carrera y para la conformación de Consejos

Asesores de Carrera de la Sede Atlántica (ATL), y se fijó el correspondiente

Cronograma Electoral.

Que, según lo establecido en los precitados Cronogramas, se exhibieron en

cada Sede y se publicaron en la página web de la UNRN las Listas presentadas

desde el 02/10/2024 al 08/10/2024.

Que el plazo establecido para presentar impugnaciones a las Listas de

candidatos/as operó el 10 de octubre de 2024, a las 12 horas, conforme lo

establecido en el Cronograma Electoral, sin que se presentara impugnación alguna.



“2024 - 30 años de la consagración constitucional de la autonomía y
75 aniversario de la gratuidad universitaria en Argentina”

JUNTA ELECTORAL – UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO

Que, conforme consta en el Acta JE Nº 005/2024, la JE realizó

observaciones sobre las Listas presentadas, intimando a los/las apoderados/as a

que adecúen las mismas, en los casos en los que se verificó el incumplimiento de

los recaudos exigidos a los efectos de revestir como candidato/a de algún/a

postulante y/o cuando en la conformación de las Listas no respetaba el número y/o

el principio de representación equilibrada de géneros, de acuerdo al régimen

electoral y de designación de representantes.

Que las presentaciones de los/las apoderados/as fueron tratadas y resueltas

por este cuerpo, conforme consta en el Acta JE Nº 006/2024, y satisfacen

adecuadamente las observaciones realizadas.

Que, conforme lo establecido en el Cronograma Electoral, la oficialización de

Listas y Modelos de Boleta para el acto eleccionario debe realizarse el 16 de octubre

de 2024.

Que corresponde a este cuerpo, en virtud de las atribuciones conferidas por

el Reglamento Electoral, oficializar las Listas y Modelos de Boleta para el acto

eleccionario a desarrollarse los días 05 y 06 de noviembre de 2024.

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las

Resoluciones CSPyGE N° 044/2018 y N° 0003/2024, y por la Resolución Rectoral Nº

0827/2024.

Por ello,

LA JUNTA ELECTORAL

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO

RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- Oficializar la Lista Nº 1 “FUTURO HOTELERO”, para participar del

acto eleccionario a desarrollarse los días 05 y 06 de noviembre de 2024, para la

elección de Director/a de Carrera y para la conformación del Consejo Asesor de

Carrera, de la carrera Licenciatura en Hotelería, de la Sede Andina de la

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, que integra el Anexo único de la

presente.



“2024 - 30 años de la consagración constitucional de la autonomía y
75 aniversario de la gratuidad universitaria en Argentina”

JUNTA ELECTORAL – UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO

ARTÍCULO 2°.- Oficializar la Lista Nº 2 “APERTURA”, para participar del acto

eleccionario a desarrollarse los días 05 y 06 de noviembre de 2024, para la elección

de Director/a de Carrera y para la conformación del Consejo Asesor de Carrera, de

la carrera Licenciatura en Ciencias Antropológicas, de la Sede Andina de la

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, que integra el Anexo único de la

presente.

ARTÍCULO 3°.- Oficializar la Lista Nº 3 “UNIDAD”, para participar del acto

eleccionario a desarrollarse los días 05 y 06 de noviembre de 2024, para la elección

de Director/a de Carrera y para la conformación del Consejo Asesor de Carrera, de

la carrera Licenciatura en Economía, de la Sede Andina de la UNIVERSIDAD

NACIONAL DE RÍO NEGRO, que integra el Anexo único de la presente.

ARTÍCULO 4°.- Oficializar la Lista Nº 4 “CATÁSTROFE ULTRAVIOLETA”, para

participar del acto eleccionario a desarrollarse los días 05 y 06 de noviembre de

2024, para la elección de Director/a de Carrera y para la conformación del Consejo

Asesor de Carrera, de la carrera Profesorado en Nivel Medio y Superior en Física,

de la Sede Andina de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, que integra el

Anexo único de la presente.

ARTÍCULO 5°.-Oficializar la Lista Nº 5 “TESLA”, para participar del acto eleccionario

a desarrollarse los días 05 y 06 de noviembre de 2024, para la elección de Director/a

de Carrera y para la conformación del Consejo Asesor de Carrera, Claustro

PROFESORES/AS, de la carrera Ingeniería Electrónica, de la Sede Andina de la

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, que integra el Anexo único de la

presente.

ARTÍCULO 6°.- Oficializar la Lista Nº 6 “PIXEL”, para participar del acto eleccionario

a desarrollarse los días 05 y 06 de noviembre de 2024, para la conformación del

Consejo Asesor de Carrera, Claustro ESTUDIANTES, de la carrera Ingeniería

Electrónica, de la Sede Andina de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO,

que integra el Anexo único de la presente.

ARTÍCULO 7°.- Oficializar la Lista Nº 7 “INTEGRAL”, para participar del acto

eleccionario a desarrollarse los días 05 y 06 de noviembre de 2024, para la elección



“2024 - 30 años de la consagración constitucional de la autonomía y
75 aniversario de la gratuidad universitaria en Argentina”

JUNTA ELECTORAL – UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO

de Director/a de Carrera y para la conformación del Consejo Asesor de Carrera, de

la carrera Ingeniería en Telecomunicaciones, de la Sede Andina de la

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, que integra el Anexo único de la

presente.

ARTÍCULO 8°.- Oficializar la Lista Nº 8 “AZUL”, para participar del acto eleccionario

a desarrollarse los días 05 y 06 de noviembre de 2024, para la elección de Director/a

de Carrera y para la conformación del Consejo Asesor de Carrera, de la carrera

Diseño Industrial, de la Sede Alto Valle-Valle Medio de la UNIVERSIDAD NACIONAL

DE RÍO NEGRO, que integra el Anexo único de la presente.

ARTÍCULO 9°.- Oficializar la Lista Nº 9 “BKF”, para participar del acto eleccionario a

desarrollarse los días 05 y 06 de noviembre de 2024, para la elección de Director/a

de Carrera y para la conformación del Consejo Asesor de Carrera, de la carrera

Diseño de Interiores y Mobiliario, de la Sede Alto Valle-Valle Medio de la

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, que integra el Anexo único de la

presente.

ARTÍCULO 10°.- Oficializar la Lista Nº 10 “GEO”, para participar del acto

eleccionario a desarrollarse los días 05 y 06 de noviembre de 2024, para la elección

de Director/a de Carrera y para la conformación del Consejo Asesor de Carrera, de

la carrera Licenciatura en Geología, de la Sede Alto Valle-Valle Medio de la

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, que integra el Anexo único de la

presente.

ARTÍCULO 11°.- Oficializar la Lista Nº 11 “PALEOBIOLOGÍA-UNRN”, para participar

del acto eleccionario a desarrollarse los días 05 y 06 de noviembre de 2024, para la

elección de Director/a de Carrera y para la conformación del Consejo Asesor de

Carrera, de la carrera Licenciatura en Peleontología, de la Sede Alto Valle-Valle

Medio de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, que integra el Anexo único

de la presente.

ARTÍCULO 12º.- Oficializar la Lista Nº 12 “AGROFUTURO: Compromiso por el

progreso y la innovación”, para participar del acto eleccionario a desarrollarse los

días 05 y 06 de noviembre de 2024, para la elección de Director/a de Carrera y para



“2024 - 30 años de la consagración constitucional de la autonomía y
75 aniversario de la gratuidad universitaria en Argentina”

JUNTA ELECTORAL – UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO

la conformación del Consejo Asesor de Carrera, de la carrera Ingeniería

Agronómica, de la Sede Atlántica de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO,

que integra el Anexo único de la presente.

ARTÍCULO 13º.- Oficializar la Lista Nº 13 “COMUNICACIÓN”, para participar del

acto eleccionario a desarrollarse los días 05 y 06 de noviembre de 2024, para la

elección de Director/a de Carrera y para la conformación del Consejo Asesor de

Carrera, de la carrera Licenciatura en Comunicación Social, de la Sede Atlántica de

la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, que integra el Anexo único de la

presente.

ARTÍCULO 14º.- Oficializar la Lista Nº 14 “DINÁMICA CONTABLE”, para participar

del acto eleccionario a desarrollarse los días 05 y 06 de noviembre de 2024, para la

conformación del Consejo Asesor de Carrera, de la carrera Contador Público, de la

Sede Atlántica de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, que integra el

Anexo único de la presente.

ARTÍCULO 15º.- Establecer que las boletas deberán tener idénticas dimensiones

para todas las agrupaciones y ser de papel de diario u obra común de SESENTA

(60) gramos como mínimo. Serán de ONCE con CINCO por DIECINUEVE

CENTÍMETROS (11,5 x 19 cm) para cada categoría de candidatos/as. Las boletas

contendrán tantas secciones como categorías de candidatos/as comprenda la

elección, las que irán separadas entre sí por medio de líneas negras que posibiliten

el doblez del papel y la separación inmediata por parte del/de la elector/a, o de

los/as funcionarios encargados/as del escrutinio. En todas las boletas, por cada

sección, deberá figurar impreso al menos, lo siguiente: Logo y Nombre de la

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO; fecha de la elección; cargos a elegir

discriminando titulares y suplentes -la categoría de cargos se imprimirá en letras

destacadas-; número de Lista y Apellido y Nombre de las/los candidatas/os.

ARTÍCULO 16°.- Registrar, comunicar, exhibir en todas las Sedes y el Rectorado,

publicar en la página web de la UNRN, notificar a los/as apoderados/as de las Listas

oficializadas, a las Secretarías de Asuntos Institucionales y de Programación y



“2024 - 30 años de la consagración constitucional de la autonomía y
75 aniversario de la gratuidad universitaria en Argentina”

JUNTA ELECTORAL – UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO

Gestión Estratégica y a la Dirección de Comunicación Institucional, cumplido

archivar.

RESOLUCIÓN JE N° 002/2024.



“2024 - 30 años de la consagración constitucional de la autonomía y
75 aniversario de la gratuidad universitaria en Argentina”

JUNTA ELECTORAL – UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO

ANEXO - RESOLUCIÓN JE N° 002/2024

LISTA N° 1 “FUTURO HOTELERO”

Lic. en Hotelería - Sede Andina- UNRN
Candidata a DIRECTORA DE CARRERA

Apellido y Nombre

VILLA REYES, MARÍA CRISTINA - DNI: 92.834.603

Lic. en Hotelería - Sede Andina- UNRN
Candidatos/as – CONSEJO ASESOR DE CARRERA

Claustro PROFESORES
Apellido/s y Nombre/s
TITULARES
1. NUÑEZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES - DNI: 23.101.096
2. VEJSBJERG, LEILA - DNI: 24.699.401
SUPLENTES
1. CHRESTIA, MARÍA SUSANA - DNI: 17.239.646
2. KOZULJ, ROBERTO - DNI: M8.495.809

Claustro AUXILIARES DE DOCENCIA
Apellido/s y Nombre/s
TITULAR
1. YERO, NATALIA MARIELA - DNI: 25.379.116
SUPLENTE
2. MINADEVINO, CARLOS ALEJANDRO - DNI: 25.023.191

Claustro ESTUDIANTES
Apellido/s y Nombre/s
TITULARES
1. NOTARI, LUCIA - DNI: 44.534.988
2. CORNEJO, EUGENIA ANTONELLA - DNI: 44.664.690
SUPLENTES
1. BARBIERI, ANA PAULA - DNI: 45.148.609
2. —------------

LISTA N° 2 “APERTURA”

Licenciatura en Ciencias Antropológicas - Sede Andina- UNRN
Candidata a DIRECTORA DE CARRERA

Apellido y Nombre

KROPFF CAUSA, LAURA - DNI: 24.860.362

Licenciatura en Ciencias Antropológicas - Sede Andina- UNRN
Candidatos/as – CONSEJO ASESOR DE CARRERA

Claustro PROFESORES
Apellido/s y Nombre/s



“2024 - 30 años de la consagración constitucional de la autonomía y
75 aniversario de la gratuidad universitaria en Argentina”

JUNTA ELECTORAL – UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO

TITULARES
1. TOZZINI, MARÍA ALMA - DNI: 24.835.473
2. LUGONES, MANUEL JOSE - DNI: 24.694.433
SUPLENTES
1. ABDUCA, RICARDO GABRIEL - DNI: 17.427.302
2. DELRIO, WALTER MARIO - DNI: 20.005.968

Claustro AUXILIARES DE DOCENCIA
Apellido/s y Nombre/s
TITULAR
1. SABATELLA, MARÍA EMILIA - DNI: 28.423.648
SUPLENTE
2. SCARTASCINI, FEDERICO LUIS - DNI: 31.583.588

LISTA N° 3 “UNIDAD”

Lic. en Economía - Sede Andina- UNRN
Candidato a DIRECTOR DE CARRERA

Apellido y Nombre

ATTAGUILE, MIGUEL DARIO - DNI: 21.963.514

Lic. en Economía - Sede Andina- UNRN
Candidatos/as – CONSEJO ASESOR DE CARRERA

Claustro PROFESORES
Apellido/s y Nombre/s
TITULARES
1. CAPUANO, ANA MARÍA - DNI: 22.708.681
2. ALVARADO CONTIN, OMAR HERNANDO - DNI: 27.435.016
SUPLENTES
1. LANZA, MARÍANO GONZALO - DNI: 24.587.102
2. MIEMBRO, ANDRES ALBERTO - DNI: 30.944.782

Claustro ESTUDIANTES
Apellido/s y Nombre/s
TITULARES
1. FERNANDEZ, GONZALO JULIAN - DNI: 45.260.156
2. GIUDICI, TOMAS NEHUEN - DNI: 44.102.582
SUPLENTES
3. QUIDEL, ROCIO MALEN - DNI: 42.911.875
4. BARUJ MALASPINA, GABRIEL - DNI: 43.568.152

LISTA N° 4 “CATÁSTROFE ULTRAVIOLETA”

Prof. en NMyS Física - Sede Andina- UNRN
Candidata a DIRECTORA DE CARRERA

Apellido y Nombre

CUTSAIMANIS, ANALIA VERÓNICA - DNI: 22.502.107



“2024 - 30 años de la consagración constitucional de la autonomía y
75 aniversario de la gratuidad universitaria en Argentina”

JUNTA ELECTORAL – UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO

Prof. en NMyS Física - Sede Andina- UNRN
Candidatos/as – CONSEJO ASESOR DE CARRERA

Claustro PROFESORES
Apellido/s y Nombre/s
TITULARES
1. FERNANDEZ, MARÍA SOLEDAD - DNI: 26.787.217
2. ALVAREZ, MARÍA ALEJANDRO - DNI: 17.454.319
SUPLENTES
1. LAGUNA, MARÍA FABIANA - DNI: 22.251.437
2. —--------------

Claustro AUXILIARES DE DOCENCIA
Apellido/s y Nombre/s
TITULAR
1. QUIJANO, MARÍA DE LA TRINIDAD - DNI: 27.718.614
SUPLENTE
2. —--------------

Claustro ESTUDIANTES
Apellido/s y Nombre/s
TITULARES
1. TORRADO, YESICA SOLEDAD - DNI: 36.071.375
2. GUIBOURG, PEDRO BALTASAR - DNI: 41.479.312
SUPLENTES
3. YANQUE, ALMINIA FRANCISCA - DNI: 42.897.369
4. GIMENEZ, ELIZABETH ANABEL - DNI: 37.258.180

LISTA N° 5 “TESLA”

Ing. Electrónica - Sede Andina- UNRN
Candidato a DIRECTOR DE CARRERA

Apellido y Nombre

ARETA, JAVIER ALBERTO - DNI: 25.066.238

Ing. Electrónica - Sede Andina- UNRN
Candidatos/as – CONSEJO ASESOR DE CARRERA

Claustro PROFESORES
Apellido/s y Nombre/s
TITULARES
1. DE DIEGO, JULIA - DNI 29.558.288
2. NEUMAN, DANIEL EDUARDO - DNI: 16.472.024
SUPLENTES
1. BOTTAZZI, TAMARA PAULA - DNI: 28.166.221
2. MORIXE, MARTIN GUILLERMO - DNI: 23.349.207

LISTA N° 6 “PIXEL”

Ing. Electrónica - Sede Andina- UNRN



“2024 - 30 años de la consagración constitucional de la autonomía y
75 aniversario de la gratuidad universitaria en Argentina”

JUNTA ELECTORAL – UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO

LISTA N° 7 “INTEGRAL”

Ing. en Telecomunicaciones - Sede Andina- UNRN
Candidata a DIRECTORA DE CARRERA

Apellido y Nombre

COGO, JORGE - DNI: 30.612.899

Ing. en Telecomunicaciones - Sede Andina- UNRN
Candidatos/as – CONSEJO ASESOR DE CARRERA

Claustro PROFESORES
Apellido/s y Nombre/s
TITULARES
1. GOMEZ, GUILLERMO ENRIQUE - DNI: 23.124.017
2. DENHAM, MONICA MALEN - DNI: 27.004.154
SUPLENTES
1. CAMPITELLI, EMILIANO NEHUEN - DNI: 22.023.219
2. GUOZDEN, TOMAS MANUEL - DNI: 27.312.014

Claustro AUXILIARES DE DOCENCIA
Apellido/s y Nombre/s
TITULAR
1. DENK, FRANCISCO - DNI: 32.717.191
SUPLENTE
2. WIEFLING, GUILLERMO RODOLFO - DNI: 17.213.663

Claustro ESTUDIANTES
Apellido/s y Nombre/s
TITULARES
1. OTAZO FONSECA, CINTIA MAGALI - DNI 43.004.587
2. BOYÉ, RODRIGO - DNI 42.447.830
SUPLENTES
3. HERNANDEZ, RODRIGO RUBÉN - DNI: 41.478.617
4. BAYONA PARRA, EDISSON AUGUSTO - DNI 95.825.700

Candidatos/as – CONSEJO ASESOR DE CARRERA

Claustro ESTUDIANTES
Apellido/s y Nombre/s
TITULARES
1. GRANDIO, MATEO IGNACIO - DNI: 41.614.666
2. SCERBO, LEILA MICAELA - DNI 41.479.218
SUPLENTES
1. FARINA ALVAREZ, DANA - DNI: 44.324.142
2. ROCCASALVO, JUAN NICOLAS - DNI: 42.517.162



“2024 - 30 años de la consagración constitucional de la autonomía y
75 aniversario de la gratuidad universitaria en Argentina”

JUNTA ELECTORAL – UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO

LISTA N° 8 “AZUL”

LISTA N° 9 “BKF”

Diseño de Interiores y Mobiliario - Sede Alto Valle - Valle Medio- UNRN
Candidato a DIRECTOR DE CARRERA

Apellido y Nombre

HIPPERDINGER, ADRIANA MARÍA - DNI: 17.472.759

Diseño de Interiores y Mobiliario - Sede Alto Valle - Valle Medio- UNRN
Candidatos/as – CONSEJO ASESOR DE CARRERA

Claustro PROFESORES

Diseño Industrial - Sede Alto Valle - Valle Medio- UNRN
Candidato a DIRECTOR DE CARRERA

Apellido y Nombre

MARTINEZ, MATIAS - DNI: 23.463.361

Diseño Industrial - Sede Alto Valle - Valle Medio- UNRN
Candidatos/as – CONSEJO ASESOR DE CARRERA

Claustro PROFESORES
Apellido/s y Nombre/s
TITULARES
1. HERRERA, SILVINA AMALIA - DNI: 20.045.014
2.RODRIGUEZ, PABLO JOSE - DNI: 26.504.102
SUPLENTES
1. ADROGUÉ, CARLOS DANIEL - DNI: 20.184.630
2. ZOCCHI, PAULA - DNI: 30.288.576

Claustro AUXILIARES DE DOCENCIA
Apellido/s y Nombre/s
TITULAR
1. JOISON, MARIA VICTORIA - DNI: 26.218.384
SUPLENTE
1. STUCCHI KAIRUZ, ANDRES - DNI: 29.247.238

Claustro ESTUDIANTES
Apellido/s y Nombre/s
TITULARES
1. DOMINGUEZ, AITUE MALEN - DNI: 33.575.871
2. FERREYRA, GONZALO NEHUEN - DNI: 43.759.842
SUPLENTES
1. IBAÑEZ VITALE, ALBERTINA - DNI: 42.208.225
2. CHACON, AGUSTIN FERNANDO - DNI: 41.619.974



“2024 - 30 años de la consagración constitucional de la autonomía y
75 aniversario de la gratuidad universitaria en Argentina”

JUNTA ELECTORAL – UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO

Apellido/s y Nombre/s
TITULARES
1. SANCHEZ, MAURO EDEL - DNI: 20.450.398
2. GARELIK, CLAUDIA ESTHER - DNI: 20.306.610
SUPLENTES
1. —----------
2. —----------

Claustro AUXILIARES DE DOCENCIA
Apellido/s y Nombre/s
TITULAR
1. HERMIDA, MARIA FLORENCIA - DNI: 28.867.970
SUPLENTE
1. ASENJO, GUSTAVO FABIAN - DNI: 18.481.066

Claustro ESTUDIANTES
Apellido/s y Nombre/s
TITULARES
1. CARDENAS, AGOSTINA - DNI: 44.947.327
2. FERNANDEZ VERA, BAUTISTA - DNI: 43.372.689
SUPLENTES
1. RUESJAS, VICTOR HUGO - DNI: 30.299.775
2. LEZANA, MARIA LOURDES - DNI: 45.258.817

LISTA N° 10 “GEO”

Licenciatura en Geología - Sede Alto Valle - Valle Medio - UNRN
Candidata a DIRECTORA DE CARRERA

Apellido y Nombre

CABANA, MARÍA CECILIA - DNI: 18.346.721

Licenciatura en Geología - Sede Alto Valle - Valle Medio - UNRN
Candidatos/as – CONSEJO ASESOR DE CARRERA

Claustro PROFESORES
Apellido/s y Nombre/s
TITULARES
1. TUNIK, MAISA ANDREA - DNI: 22.651.742
2. GONZALEZ, PABLO DIEGO - DNI: 20.294.462
SUPLENTES
1. PONCE, JUAN JOSE - DNI: 23.289.405
2. PONS, MARIA JOSEFINA - DNI: 24.167.066

Claustro AUXILIARES DE DOCENCIA
Apellido/s y Nombre/s
TITULAR
1. GRECO, GERSON ALAN - DNI: 30.927.243
SUPLENTE
1. LABAUT BETANCOURT, YENI - DNI: 19.118.376

Claustro ESTUDIANTES
Apellido/s y Nombre/s



“2024 - 30 años de la consagración constitucional de la autonomía y
75 aniversario de la gratuidad universitaria en Argentina”

JUNTA ELECTORAL – UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO

LISTA N° 11 “PALEOBIOLOGÍA-UNRN”

LISTA N° 12 “AGROFUTURO: Compromiso por el progreso y la innovación”

Ingeniería Agronómica - Sede Atlántica- UNRN
Candidata a DIRECTORA DE CARRERA

Apellido y Nombre

ZUBILLAGA, MARÍA FANY - DNI: 29.034.271

TITULARES
1. DURAN BLANES, LAUTARO MARTIN - DNI: 43.137.979
2. MORON, LUCIA - DNI: 44.041.187
SUPLENTES
1. ALTAMIRANO, JULIETA AILEN - DNI: 42.848.912
2. PACHECO, AGUSTÍN - DNI: 44.325.604

Licenciatura en Paleontología - Sede Alto Valle - Valle Medio - UNRN
Candidata a DIRECTORA DE CARRERA

Apellido y Nombre

DE VALAIS, SILVINA DNI: 23.766.633

Licenciatura en Letras - Sede Andina- UNRN
Candidatos/as – CONSEJO ASESOR DE CARRERA

Claustro PROFESORES
Apellido/s y Nombre/s
TITULARES
1. CANALE, JUAN IGNACIO - DNI: 26.946.218
2. PASSALIA, MAURO GABRIEL - DNI 23.125.349
SUPLENTES
1. SALGADO, LEONARDO - DNI 16.120.304
2. CORIA, RODOLFO ANIBAL - DNI: 13.237.623

Claustro AUXILIARES DE DOCENCIA
Apellido/s y Nombre/s
TITULAR
1. CANALE, NERINA - DNI: 33.327.140
SUPLENTE
2. BREZINA, SOLEDAD SILVINA - DNI: 27.378.837

Claustro ESTUDIANTES
Apellido/s y Nombre/s
TITULARES
1. AILA, VANESA BEATRIZ - DNI: 26.218.373
2. EDWARDS, TOMAS - DNI: 40.966.696
SUPLENTES
1. ULDANI, THOMAS - DNI: 44.341.882
2. PORTILLA ULATE, VIRGINIA DE LOS ANGELES - DNI: 116.620.429



“2024 - 30 años de la consagración constitucional de la autonomía y
75 aniversario de la gratuidad universitaria en Argentina”

JUNTA ELECTORAL – UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO

Ingeniería Agronómica - Sede Atlántica- UNRN
Candidatos/as – CONSEJO ASESOR DE CARRERA

Claustro PROFESORES
Apellido/s y Nombre/s
TITULARES
1. PIÑUEL, MARÍA LUCRECIA - DNI: 28.928.796
2. MONGABURE, ALEJANDRO PEDRO - DNI: 16.533.971
SUPLENTES
1. GIBELLI, TATIANA INES - DNI: 26.264.610
2. MARTINEZ, ROBERTO SIMON - DNI: 17.536.517

Claustro AUXILIARES DE DOCENCIA
Apellido/s y Nombre/s
TITULAR
1. LUNA, MARTÍN ALEJANDRO- DNI: 29.940.824
SUPLENTE
2. BAZZANI, JULIA - DNI: 32.411.238

Claustro ESTUDIANTES
Apellido/s y Nombre/s
TITULARES
1. ABABILE, JOSEFINA MAITE - DNI 43.004.462
2. ORAZI LOUDET, SANTIAGO- DNI: 42.809.615
SUPLENTES
1. SCHIEBERT, MACARENA - DNI: 42.153.809
2. PECORARI, ROSSE MARY ANABEL - DNI: 39.639.333

LISTA N° 13 “COMUNICACIÓN”

Licenciatura en Comunicación Social - Sede Atlántica- UNRN
Candidato a DIRECTOR DE CARRERA

Apellido y Nombre

CABRAL, MARÍA CRISTINA - DNI: 24.187.696

Licenciatura en Comunicación Social - Sede Atlántica- UNRN
Candidatos/as – CONSEJO ASESOR DE CARRERA

Claustro PROFESORES
Apellido/s y Nombre/s
TITULARES
1. BARBIERI, ARIEL DARIO - DNI: 23.252.867
2. POLISZUK, SANDRA ELIZABETH - DNI: 20.460.813
SUPLENTES
1. PONCE, GISELA MARIBEL - DNI: 31.455.067
2. VERCELLINO, SOLEDAD - DNI: 26.325.482

Claustro ESTUDIANTES
Apellido/s y Nombre/s
TITULARES
1. LLANCAPAN, EMANUEL OSCAR - DNI 43.553.968
2. DE PEDRO, MARÍA EMILIA - DNI: 36.344.404
SUPLENTES



“2024 - 30 años de la consagración constitucional de la autonomía y
75 aniversario de la gratuidad universitaria en Argentina”

JUNTA ELECTORAL – UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO

1. RODRIGUEZ, PRISCILA JASMIN - DNI: 44.811.024
2. CONTRERAS, FACUNDO NICOLAS - DNI: 43.138.510

LISTA N° 14 “DINÁMICA CONTABLE”

Contador Público - Sede Atlántica- UNRN
Candidatos/as – CONSEJO ASESOR DE CARRERA

Claustro PROFESORES
Apellido/s y Nombre/s
TITULARES
1. FORMICHELLA, JORGE EDUARDO - DNI: 22.507.331
2. NILLES, VERÓNICA STELLA - DNI: 29.898.196
SUPLENTES
1. RULLI, MARIANA - DNI 28.196.724
2. —--------

Claustro AUXILIARES DE DOCENCIA
Apellido/s y Nombre/s
TITULAR
1. BALLABEN, ELIANA LIS - DNI 25.672.278
SUPLENTE
1. LAPI, JUAN PABLO - DNI: 27.786.643

Claustro ESTUDIANTES
Apellido/s y Nombre/s
TITULARES
1. EFLER, CAMILA AYELEN – DNI: 42.448.064
2. BENAVIDEZ ZILVESTEIN, AGUSTIN – DNI:44.041.143
SUPLENTES
1. HOWEZ, JOAQUIN IVAN - DNI: 44.122.072
2.--------------------------


		2024-10-16T12:11:33-0300
	GALLO Leticia Andrea
	Secretaria Junta Electoral


		2024-10-16T12:20:23-0300
	Junta Electoral, UNRN
	CONTIGGIANI Federico Eduardo
	Presidente




